
جزئیات خودکشی خانم 
روانشناس از زبان خودش

علی چاهه / یک زن روانشناس با 22 سال سابقه، در بیمارستان 
سبلان تأمین اجتماعی اردبیل خودکشی کرد.

خودکشی مسأله ای است که متأسفانه این روزها در فضای مجازی، 
تبدیل به موضوعی داغ شده است که در آخرین مورد متأسفانه 
شاهد مرگ کیومرث پوراحمد کارگردان با سابقه ایرانی بودیم. 
مسأله خودکشی از نگاه روانشناسان پدیده ای چند عاملی بوده که 
شرایط اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، روانشناختی و... روی 
آن تأثیرگذار است و اهمیت این موضوع زمانی مشخص می شود که 
یک کارشناس ارشد روانشناس بالینی چهارشنبه 16 فروردین در شهر 
اردبیل به دلیل فشارهای محل کار و جابه جا شدن در پست دیگری، 

دست به این کار می زند.
کسی که باید خود در بیمارستان سبلان تأمین اجتماعی اردبیل با 
مشاوره هایش حتی در کاهش آمار خودکشی کمک کند به جایی 
می رسد که با خوردن تعداد زیادی قرص فشار خون، اقدام به 
خودکشی می کند. البته طبق آمارهای منتشر شده از سوی پزشکی 
قانونی و منابع جهانی در 20 سال اخیر روند خودکشی افزایشی بوده 
است و از هر100 هزار نفر، 6 نفر در ایران خودکشی می کنند، البته 
ناگفته نماند که میانگین نرخ خودکشی در جهان از هر 100هزار 
نفر، 10 نفر بوده است ولی نباید شرایط بحرانی آن زن را حتی اگر 
شغل و رشته او مربوط به روانشناسی است نادیده گرفت و دردها و 

رنج هایش را فراموش کرد.
جاویدنیا کارشناس ارشد روانشناسی بالینی در بیمارستان سبلان 
تأمین اجتماعی در اردبیل درباره تصمیم خود به خودکشی به 
خبرنگار »ایران« می گوید: 22 سال است که در بیمارستان به عنوان 
مددکار مشغول به کار هستم و داستان از آنجا شروع شد که از بازرسی 
درباره یکی از مسئولان بیمارستان آمده بودند که وقتی من صحبتی 
کردم، منشی آن شخص به گوش فرد رسانده بود و همین مسأله 

باعث شد تا هرروز فشار روانی زیادی را به من وارد کنند.
او ادامه می دهد: آن مسئول بیمارستانی البته اولین بار نیست که اینگونه 
با پرسنل درمانی برخورد می کند و خیلی از افراد با آن فرد مشکل دارند 
ولی خب همانطور که خودش می گوید کسی توان بیرون انداختن او 
را ندارد و همین چند روز قبل بود که یکی دیگر از همکارانمان می گفت 

که از دست این فرد بالاخره قرص برنج خواهد خورد.
جاویدنیا خاطرنشان می کند: در نهایت یک روز به من ابلاغ شد که 
باید اپراتور شوم و وقتی به آنها گفتم که من کارشناسی ارشد دارم 
درصورتی که آن شغل را باید فردی دارای دیپلم قبول کند باز زیربار 
نرفتند تا زیربار فشار سرخم کنم. یک روز آنقدر مرا خسته کردند که 
تصمیم گرفتم دست به این کار بزنم. بسیاری از عوامل بیمارستان 
نیز از رفتارهای این مسئول خسته هستند. این حرف ها را که می زنم 
نیز بدون شک برایم بد تمام خواهد شد ولی باید همه این موضوع 
را بدانند تا این فرد که بدون شک سادیسم دارد کنار گذاشته شود. 
البته دکتر موسوی مدیر تأمین اجتماعی اردبیل قول داده است که 

با عوامل دخیل در این وضعیت برخورد کند.
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زبان روزه بودند که زن پیشنهاد داد برای 
کمک به همسرش با او راهی بیابان 
شوند تا شاید قبل از افطار بتوانند علوفه 
مورد نیاز گوسفندهایشان را از دل بیابان 
جمع آوری کنند. از طرفی بچه های خود 
و برادرشوهرش را نیز نمی توانستند در 
خانه رها کنند، چراکه به دلیل کوچک 
بودن آنها هر لحظه ممکن بود کاری 
دست خودشان بدهند. پس 5 فرزند 
روستای  قبرستان  حوالی  را  کوچک 
احمدآباد آستانه، کنار پل راه آهن و زیر 
درخت های گردو گذاشته و دل به بیابان 
زدند بی آنکه بدانند قرار است چه اتفاق 

شومی برایشان رخ دهد.
چند ساعتی می گذرد و بچه ها کنار جوی 
آب کشاورزی شروع به بازی می کنند و 
خورشید نیز پایین و پایین تر می رود که 
400 متر آن طرف تر، متین 5 ساله پسر 
الیاس قربی که همراه پدرش برای چرای 
دام به صحرا رفته است، تشنه می شود و 
اصرار پشت اصرار به پدرش که باید برای 
من آب بیاوری. اما الیاس ابتدا امتناع 
می کند و می گوید »اگر صبر کنی بزودی 
به خانه خواهیم رفت« اما متین از کوره 
در رفته و با آن سن کم، گریه کنان به 
سمت پدر سنگ پرت می کند که حتماً 

همین الان باید برای من آب بیاوری!
الیاس سوار ماشین شده و راهی استخر 
موتور آب می شود تا از سر چشمه برای 
فرزندش آب بیاورد اما تلخ ترین صحنه 
عمرش را مشاهده می کند. 4 کودک در 
آب افتاده و دست و پا می زنند. گویا آن 
کودکان نیز بعد از اینکه تشنه می شوند 

کنار استخر آب رفته و وقتی یکی از آنها 
به داخل آب می افتد، بقیه نیز برای 
کمک وارد آب شده و یک به یک غرق 
می شوند. جز نوزاد شیرخواره که کنار 
استخر به یک قفس گیر کرده و به داخل 

آب سقوط نمی کند.
حال الیاس دو راه بیشتر ندارد؛ یا اینکه با 
وجود تمام ریسک ها دل به آب زده و جان 
خود را به خطر بیندازد یا اینکه با نیروهای 
امدادی تماس گرفته و منتظر رسیدن 
آنها بماند. پس تصمیم سخت را گرفته 
و بعد از تماس با اورژانس و آتش نشانی، 

با طنابی که به کمر می بندد به دل 
استخر می زند. نرگس دختر 7 ساله به 
زیر آب کشیده شده و غیب می شود اما 
الیاس هرطور شده 3 پیکر نیمه جان را 
از آب بیرون می کشد و شروع به احیای 
آن کودکان می کند. در نهایت و با تلاش 
توقف ناپذیر خود موفق می شود که 
زندگی دوباره را به 2 کودک بازگرداند اما 
یکی از آن سه کودک به نام محمد که 
8 سالی نیز بیشتر ندارد، جان خود را از 

دست می دهد.
جست و جو برای پیدا کردن نرگس ادامه 

پیدا می کند و تنها نیروهای 
به موقع  محل  در  انس  اورژ
ما  ا می کنند  ا  پید ر  حضو

آتش نشانی اصلاً پیدایش 
نمی شود و هلال احمر 

نیز طبق گفته منابع 
حضور  فقط  محلی 
فیزیکی در محل پیدا 

کرده که بعد از گذشت 
ترک و  را  مدتی محل 

مردم خود در حالی که ماه 
به بالای آسمان آمده و هوا 

تاریک تاریک شده است، سعی 
در یافتن پیکر نرگس می کنند 
که در نهایت حدود ساعت 8 و 30 
دقیقه جسم بی جان نرگس از 
آب به وسیله الیاس بیرون 

آورده می شود.
این دامدار جوان درباره 
آن روز می گوید: »خواست 
و اراده خدا بود که لحظه 
نخست در محل حضور پیدا 
کردم. یعنی اگر دقایقی دیرتر 
رسیده بودم شاید آن 2 کودک را نیز 

نمی توانستم نجات دهم.«
او ادامه می دهد: »من متولد 70 هستم 
و یک پسر 5 ساله به نام متین دارم که 
وقتی بالاسر استخر رسیدم با اینکه خطر 
جانی خود مرا نیز تهدید می کرد باز تصویر 
پسرم به ذهنم آمد و دل به آب زدم. حالا 
تنها حال بدی که هم اکنون نیز دارم، این 
است که چرا نتوانستم، آن دو کودک دیگر 

را نجات دهم.«
الیاس با بیان اینکه محرومیت های 
روستای ما و دیر رسیدن عوامل امدادی 
بخصوص نیامدن آتش نشانی در این 
حادثه شوم تأثیر بسزایی در تلخ تر شدن 
آن داشت، اضافه می کند: »با آتش نشانی 
تربت جام که 15 کیلومتری روستای 
ماست تماس گرفتیم که آنها گفتند 
حتماً باید آتش نشانی از مرکز شهرستان 
خودتان بیاید و به ما مربوط نمی شود. 
در صورتی که از مرکز شهرستان ما یعنی 
رشتخوار 45 کیلومتر فاصله بود و طبیعتاً 
وقتی صحبت از جان یک انسان و کودک 
می شود نباید این تقسیمات را در نظر 

» . بگیرند
این چوپان فداکار در پایان خاطرنشان 
می کند: »اگر 2 بچه نیز نجات پیدا کردند 
به خاطر احیایی بود که من از اینترنت و 
برنامه ها یاد گرفته بودم. امیدوارم مسئولان 
فکری به حال وضعیت روستای ما کنند تا 

دیگر شاهد چنین حوادثی نباشیم.«
متأسفانه در این حادثه تلخ یک دختر 
و یک پسر جان خود را از دست دادند 
و دو خانواده رحمان و اسماعیل لطفی 

عزادار شدند.

 علی چاهه/ تشنگی پسر خردسال چوپان 
او را واداشت تا سراغ موتور آب برود 
صحنه ای که می دید ترسناک بود؛ 4 کودک 
در استخر مصنوعی غرق شده بودند و 
نوزادی در یک قدمی استخر بود!

حسین خزایی فر/ پسر جوان که قاتل 
پدرش شده است، می گوید: من بازیگر 
هستم و قرار بود در آخرین فیلم تام کروز 
بازی کنم که دستانم به خون پدرم آلوده 
شد.به گزارش »ایران«، روز پنجشنبه 17 
فروردین امسال دختر جوانی در تماس با 
مأموران کلانتری 131 شهرری ادعا کرد که 
برادرش به او زنگ زده و از کشتن پدرشان 

خبر داده است.
بدین ترتیب تیمی از مأموران کلانتری برای 
تحقیق پای در محل گذاشتند و با توجه به 
کشف جسد در خانه، تیمی از کارآگاهان اداره 
10 پلیس آگاهی تهران همراه قاضی مجید 
باقری بازپرس ویژه قتل دادسرای عمومی 
و انقلاب شهرری برای بررسی صحنه جرم 

در محل جنایت حاضر شدند.
وقتی کارآگاهان وارد خانه طبقه اول یکی 
از مجتمع های صبا در میدان حسن زاده 
شهرری شدند با جسد مردی 77 ساله که 
از ناحیه سر، صورت و گردن هدف ضربات 

خونین قرار گرفته بود، روبه رو شدند.
بررسی های پلیسی نشان از آن داشت که 
3 تا 4 روز از قتل می گذرد و پسر جوان که 
همراه مادرش در خانه بود هدف تحقیق 
قرار گرفته و به قتل پدرش اعتراف کرد 
و مشخص شد روز حادثه پسر جوان با 
پدرش درگیر شده و ابتدا او را خفه و سپس 
با ضربات کاتر سر و صورت پدرش را هدف 
ضربات خونین قرار داده و مادر این قاتل نیز 
چون اعتیاد به قرص دارد در این چند روز 
کنار شوهرش زندگی می کرده  و به خاطر 

فرزندش سکوت کرده بود.
بدین ترتیب با توجه به رفتارهای پسر جوان 
بازپرس پرونده دستور داد تا قاتل برای 
بررسی سلامت روحی و روانی به پزشکی 

قانونی منتقل شود.

گفت وگو با قاتل پدر
امیر 49 ساله که رفتار و چهره اش نشان از 

داشتن بیماری روحی و روانی او دارد، عنوان 
می کند که هنوز باور ندارد پدرش را کشته و 
اگر این اتفاقات برایش رقم نمی خورد قرارداد 

بازیگری اش کنار تام کروز بسته می شد .
تحصیلات؟

لیسانس تئاتر دارم.
تئاتر هم بازی کردی؟

بیشتر پشت صحنه بودم اما قرارداد بازی 
در کنار تام کروز بسته بودم و اگر به نتیجه 
می رسید وضعیت مالی خودم و خیلی ها را 

می توانستم تغییر بدهم.
چقدر قرارداد بسته بودی؟

قرار بود 300 میلیارد دلار به خاطر بازی کنار 
تام کروز به من بدهند.
سابقه بیماری داری؟

بله ، به خاطر بیماری اعصاب و روان تحت 

نظر پزشک هستم و چون پدرم با چوب 
مرا زده بود، استخوان کمرم شکسته شده 
که قرار بود یک کارگردان امریکایی برای 
درمان من 600 میلیون هزینه کند تا پس از 

درمان بتوانم با تام کروز بازی کنم.
با این افراد روبه رو هم شدی؟

من بیش از 90 درصد بازیگرهای ایرانی و 
سرشناس را دیدم و با کارگردان های بزرگی 

صحبت هم کردم.
یعنی قرارداد 300 میلیارد دلاری بسته 

شده بود؟
قرار بود در چند نوبت پرداخت کنند.

از این ماجرا کسی اطلاع داشت؟
نه، قرار بود بعد از پایان فیلم همه بفهمند 
با تام کروز بازی کرده ام و خیلی سفارش 
می کردند که با هیچ رسانه ای هم در مورد 

بازیگری صحبت نکنم اما همه چیز خراب 
. شد

پدرت خبر داشت؟
خواهرم می گفت توهم زده ام و پدرم نیز به 
خاطر حرف هایی که خواهرم می زد با من 

دعوا می کرد.
روز حادثه چه اتفاقی افتاد؟

در حال دیدن فیلم های تام کروز بودم 
تا بتوانم با او بیشتر آشنا شوم و راحت با 
هم بازی کنیم که ناگهان پدرم محکم به 
سرم ضربه ای زد که بعد هیچی نفهمیدم 
و فقط مشاهده کردم پدرم تلویزیون، 
فیلم ها و هرچه بود را از اتاق خارج کرد 
که دیگر نفهمیدم چه شد و با هم درگیر 
شدیم که پدرم روی زمین افتاد و من با 
دست گلویش را فشار دادم و می دانستم 

اگر رهایش کنم او مرا می کشد به همین 
خاطر به کارم ادامه دادم تا اینکه کبود شد 

و دیگر نفس نکشید.
آثار بریدگی روی گردن و صورت پدرت 

چه بود؟
بله، نمی دانم کاتر از کجا آوردم که پس از 
خفه کردن پدرم از شدت عصبانیت با کاتر 

هم ضرباتی به او زدم.
می دانی چند ضربه زدی؟

نه.
بعد از قتل چه کردی؟

سیگار کشیدم، پدرم را در همان حالتی که 
به قتل رسانده بودم رها کرده و تا 3 الی 4 
روز جسد وسط خانه بود و نمی دانستم چه 
کار باید بکنم و چون نمی توانستم جسد را 
از خانه خارج کنم، تصمیم گرفتم خودم 

را لو دهم.
فکر می کنی چه آینده ای در انتظارت است؟

مادرم نبود خودم را می کشتم، چون مادرم 
خیلی مرا دوست دارد و همه زندگی من نیز 

مادرم است.
سابقه خودکشی داری؟

بله، 2 بار اقدام به خودکشی کردم که 
نمی دانم چه شد زنده ماندم.

چرا فرار نکردی؟
هنوز باور نمی شود پدرم را کشته ام، هنوز 
منتظرم پدرم از در وارد شود  و به من 

سیگار بدهد.
بعد از دستگیری در پزشکی قانونی چه 

اتفاقی افتاد؟
اصلاً یادم نمی آید مرا به پزشکی قانونی 

برده باشند.
حرف آخر؟

عذاب وجدان دارم، پدرم بارها مرا کتک 
زده بود ولی این بار نمی دانم چرا دیگر 
نتوانستم خودم را کنترل کنم. زندگی ام 
خراب شد و باور کنید نمی خواستم پدرم 
را به قتل برسانم، من پدرم را دوست 

داشتم.

 دستان خون آلود 
همبازی 300 میلیارد دلاری تام کروز در تهران

در روستای احمدآباد آستانه رخ داد

چوپان فداکار، فرشته نجات 2 کودک

عجیب ترین گفت وگو با قاتل پدرکش را بخوانید

پسرجوان که پیش تر از طناب دار دور شده بود 
این بار از سوی قضات دادگاه کیفری یک استان 

تهران به قصاص محکوم شد.
به گزارش »ایران«، رسیدگی به این پرونده 
از یک سال قبل به دنبال کشته شدن پسر 
جوانی به نام یاور مقابل خانه شان در جنوب 
تهران آغاز شد و مأموران برای تحقیق در محل 
حاضر شدند و جسد پسر جوان نیز به دستور 
بازپرس پرونده به پزشکی قانونی منتقل شد.
برادر یاور به نام پیام که با پلیس تماس گرفته 
بود، گفت: مدتی بود با یکی از دوستانم به 
نام شهرام اختلاف حساب مالی داشتم. امروز 
شهرام مقابل خانه مان آمده بود تا طلبش را 
از من بگیرد. می خواستم مقابل در بروم و با 
او صحبت کنم  اما برادر بزرگم یاور اجازه نداد. 
برادرم گفت خودش این مشکل را حل می کند. 
او مقابل در رفت اما دوستم با ضربه چاقو به 

سینه اش کوبید و او را کشت و گریخت.

 به دنبال اظهارات پسرجوان، مأموران به 
محل درگیری رفتند و به پرس و جو پرداختند. 
شاهدان گفتند یاور در درگیری با پسری جوان 
چاقو خورد و متهم هم که  در آن درگیری زخمی 
شده بود بلافاصله با موتور گریخت.مأموران 
به ردیابی متهم پرداختند اما وی به مکان 

نامعلومی گریخته بود .
شواهد نشان می داد وی پس از جنایت مخفیانه 
به  کشور ترکیه رفته است. یک ماه از این ماجرا 
گذشته بود که وی  به ایران بازگشت و خودش 

را معرفی کرد.
 شهرام به قتل اعتراف کرد و در شعبه دوم دادگاه 
کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه 

ایستاد.
نخستین دادگاه

 در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص 
را مطرح کردند .

سپس شهرام 35 ساله به  دفاع پرداخت و گفت: 

مدتی بود با دوستم پیام، اختلاف حساب مالی 
پیدا کرده بودم. چند بار از او خواستم تا پولم را 
پس دهد.اما هربار بهانه می آورد  و امروز و فردا 
می کرد.آخرین بار با او تماس گرفتم و گفتم برای 
حل اختلاف حساب مقابل خانه شان می روم. 
من به آنجا رفته بودم  تا با او صحبت کنم. اما 
پیام مقابل در نیامد  .چند دقیقه منتظر شدم تا 
اینکه برادرش یاور در حالی که چاقوی سلاخی 
در دست داشت مقابل درآمد .چون پدر آنها 
قصاب است او با  چاقوی قصابی به من حمله 

کرد و چند ضربه به من زد.
 وی ادامه داد: من که ترسیده بودم برای دفاع 
از خودم با چاقویی که همراه داشتم یک ضربه 
به سینه یاور زدم و گریختم. من به بیمارستان 
رفتم و تحت درمان قرار گرفتم و معجزه آسا 
زنده ماندم وهمان شب مخفیانه از ایران خارج 
شدم. تا اینکه خانواده ام با من تماس گرفتند 
و گفتند یاور کشته شده است و به خاطر 

خانواده ام به کشور بازگشتم و خودم را معرفی 
کردم. باور کنید اگر در آن درگیری او را با چاقو 
نزده بودم ممکن بود من کشته می شدم و یاور 
در جایگاه من ایستاده بود.من قصد کشتن او را 

نداشتم و برای دفاع از خودم چاقو کشیدم.
 سپس وکیل وی به دفاع پرداخت و ادعای  قتل 

در دفاع از خودش را مطرح کرد.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه 
به مدارک موجود در پرونده ادعای وی مبنی 
بر قتل در دفاع مشروع را پذیرفتند و وی را به 

پرداخت دیه و 10 سال زندان محکوم کردند.
 شکسته شدن حکم دیه

با اعتراض اولیای دم به این حکم، پرونده در 
دیوان عالی کشور تحت رسیدگی موشکافانه 
قرار گرفت و قضات دیوان عالی کشور حکم 
وی را شکستند و خواستار رسیدگی دوباره به 

پرونده شدند.
به این ترتیب شهرام بار دیگر در شعبه 

هم عرض از خود دفاع کرد.
 محاکمه دوباره

در جلسه رسیدگی به این پرونده که در شعبه 
دهم دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار شد 
بار دیگر اولیای دم درخواست قصاص را مطرح 
کردند.آنها گفتند دوربین های مداربسته فیلم 
لحظه درگیری را ضبط کرده که نشان می دهد 
شهرام خودش به سوی یاور حمله ور شده 
است.او حالت تهاجمی داشته وعملش مطابق 

با دفاع مشروع نبوده است.
سپس متهم در جایگاه ویژه ایستاد و اظهارات 

قبلی اش را تکرار کرد.
وی گفت: من در دفاع از خودم یاور را با چاقو 
زدم. اگر او را نزده بودم قطعاً کشته می شدم.

دوربین های  فیلم  دادگاه  قضات  سپس 
مداربسته را مشاهده کردند و پس از مشورت با 
توجه به مدارک موجود در پرونده، شهرام را به 

قصاص محکوم کردند.

بازگشت 
به زیر تیغ 
بعد از 
ترک ایران

پسر چوپان فداکار چوپان فداکار  محمد قربانی حادثه  نرگس قربانی حادثه 


